
муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 «МИР ЧУДЕС» 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
                                                    

02.09.2024                                                                                                                 № 131 

 

Об организации аттестации педагогических работников МАДОУ МО                     

г. Краснодар «Детский сад № 117»   
 

 

      В соответствии с ч. 2 ст.49 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ» Об образовании в 

Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства Просвещения 

России от 24.03.2023 г.№ 196 «Об утверждении порядка проведения 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность»,  

 

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических 

работников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117» Полынскую Татьяну 

Владимировну, старшего воспитателя. 

2. Полынская Т.В., ответственная за организацию аттестации педагогических 

работников в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117»: 

- организует изучение нормативных документов по аттестации педагогических 

работников в течение года; 

- обеспечивает оформление заявлений педагогическими работниками о 

проведении аттестации в соответствии с установленными требованиями в 

течение года; 

- формирует список педагогических работников на аттестацию; 

- информирует педагогических работников под роспись о дате, месяце и времени 

проведения аттестации по графику; 

- принимает представления заведующего МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 117» на аттестацию педагогических работников с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности, знакомит педагогического работника с 

представлением под роспись не позднее, чем за 30 календарных дней до дня 

проведения аттестации. 

3. Для организации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности создать аттестационную комиссию 

(приложение № 1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                   М.В. Рудь 

  



С приказом ознакомлена: 

 

_______________________ Т.В. Полынская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-03T12:14:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 "МИР ЧУДЕС"




